МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАРЕШЕНИЕ
с. Яр-Сале

О внесении изменений в Положение о Департаменте социальной защитынаселения Администрации Ямальского района
ПринятоДумой Ямальского района26 апреля 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округаот 22 декабря 2023 года № 107-ЗАО «О внесении изменений в некоторыезаконы Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере социальногообеспечения», руководствуясь пунктом 15 части 2 статьи 29, пунктом 2 части 1статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, Дума Ямальского района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте социальной защиты населенияАдминистрации Ямальского района, утвержденное решением ДумыЯмальского района от 26 декабря 2023 года № 96, следующие изменения:1) в пункте 3 части 1 статьи 4 слова «, осуществление ежемесячнойденежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»исключить;2) в пункте 21 статьи 5 слова «Единой государственнойинформационной системе социального обеспечения» заменить словами«государственной информационной системе «Единая централизованнаяцифровая платформа в социальной сфере».2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной общественно-политической газете «Время Ямала» и разместить на официальном сайтемуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(https://yam.yanao.ru).

ПредседательДумы Ямальского района Н.С. Гранкин

mhtml:file://C:\Users\mayorovmn\AppData\Local\Temp\LawRegister\oeohpfzkxafmbnaawuxr.mht!consultantplus://offline/ref=A7C7550A2097A10F5680F3FCC98200D36C7612EFB52A68F3978A36D1E2A931FD7C620881F369546Am3n8K
mhtml:file://C:\Users\mayorovmn\AppData\Local\Temp\LawRegister\oeohpfzkxafmbnaawuxr.mht!consultantplus://offline/ref=A7C7550A2097A10F5680F3FCC98200D36C7612EFB52A68F3978A36D1E2A931FD7C620881F369546Am3n8K

2

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский
27 апреля 2024 года
№ 25